
Р Е Ш Е Н И Е о возврате жалобе регионального отделения политической партии
"Трудовая партия России" Республики Татарстан

Исх. ПК-04/13005 от 13.09.2016

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Председателя Комиссии <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;
 <…>,

рассмотрев поступившую жалобу должностного лица совета Регионального
отделения политической партии «Трудовая партия России» Республики Татарстан
на действия заказчика - Государственное казенное учреждение «Главное
инвестиционно-строительное управление Республики Татарстан» при проведении
электронного аукциона №0311200014616000059 на предмет: «Выполнение работ по
разработке проекта планировки территории, с получением всех необходимых
согласований и сбором исходных данных по объекту: «Зоопарк в г. Казани»»,

У С Т А Н О В И Л А:

06 сентября 2016 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Татарстан поступила жалоба должностного лица совета
Регионального отделения политической партии «Трудовая партия России»
Республики Татарстан на действия заказчика - Государственное казенное
учреждение «Главное инвестиционно-строительное управление Республики
Татарстан» при проведении электронного аукциона №0311200014616000059 на
предмет: «Выполнение работ по разработке проекта планировки территории, с
получением всех необходимых согласований и сбором исходных данных по
объекту: «Зоопарк в г. Казани»».

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика содержатся признаки
нарушения норм закона о контрактной системе.

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013
N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) жалоба возвращается подавшему ее лицу без
рассмотрения в случае, если жалоба подана по истечении срока,
предусмотренного настоящей статьей.

Вместе с тем, согласно части 3 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
на положения документации о закупке может быть подана любым участником
закупки, общественным объединением, объединением юридических лиц до
окончания установленного срока подачи заявок.

По истечении указанного срока обжалование действий (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии



осуществляется только в судебном порядке.

Согласно Извещению дата и время окончания подачи заявок - 11.03.2016 13:00. При
этом, жалоба должностного лица совета Регионального отделения политической
партии «Трудовая партия России» на документацию была подана 06.09.2016г., т.е.
по истечении установленного срока подачи заявок.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь частью 11 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу должностного лица совета Регионального отделения политической
партии «Трудовая партия России» Республики Татарстан на действия заказчика –
заказчика - Государственное казенное учреждение «Главное инвестиционно-
строительное управление Республики Татарстан» при проведении электронного
аукциона №0311200014616000059 на предмет: «Выполнение работ по разработке
проекта планировки территории, с получением всех необходимых согласований и
сбором исходных данных по объекту: «Зоопарк в г. Казани»».

2. Провести внеплановую документарную проверку заказчика - Государственное
казенное учреждение «Главное инвестиционно-строительное управление
Республики Татарстан» при проведении электронного аукциона
№0311200014616000059 на предмет: «Выполнение работ по разработке проекта
планировки территории, с получением всех необходимых согласований и сбором
исходных данных по объекту: «Зоопарк в г. Казани»».

3. Решение Комиссии о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке.

Председателя Комиссии <…>

 

 

Членов Комиссии:

 

<…>

 

<…>

 
 

<…>

 


